
連邦政府検査下
と畜（頭数）

去勢牡⽜
未経産⽜
経産⽜
種⽜
計
2023年1⽉-12⽉計
枝⾁重量（ポンド）
去勢牡⽜
未経産⽜
経産⽜
種⽜

⽜⾁⽣産量(トン)
穀物肥育
⾮肥育
計
2023年1⽉-12⽉計

（頭数） 2023 2022 前年⽐ 2024 2023 前年⽐
純⾎種 8,936 15,549 -43% 7,961 8,600 -7 %
⾮純⾎種 291,839 301,465 -3% 2,653 1,262 110 %
計 300,775 317,014 -5% 1,770 2,767 -36 %

693 1,021 -32 %
1,143 993 15 %

664 634 5 %
（頭数） 2024 2023 前年⽐ 1,137 1,572 -28 %
と畜去勢雄⽜、未経産⽜、経産⽜ 36,083 37,638 -4% 16,021 16,848 -5 %
素⽜＆仔⽜ 7,412 9,215 -20%
種⽜ 1,270 1,910 -34%
その他 1,359 1,850 -27% 6,358 5,674 12 %
計 46,124 50,613 -9 % 912 1,257 -27 %
出典︓USDA - APHIS

⽜⾁＆ヴィ―ル ⽶国向け輸出量(トン) ⾻付き⾁ ⾻なし⾁ 冷凍⾻付き⾁ 冷凍⾻なし⾁ 前年⽐
枝⾁＆半枝⾁ 3,617 N/A 0 N/A 0%
プライマル・カット 33,703 286,168 1,437 21,727 5%
チャック 10,210 62,881 113 39 3%
ロイン 2883 37,061 0 242 4%
ブリスケット 0 20,486 0 32 -7%
フランク＆プレート 4,763 14,334 0 2653 1%
ヒップ 698 24,765 0 11 12%
リブ 11,777 17,301 150 147 4%
その他 3,372 109,341 1,174 18,603 8%
内臓 N/A N/A N/A N/A -3%
加⼯ N/A N/A N/A N/A -10%
計 37,320 286,168 1,437 21,727 4%

2023 2022 前年⽐ 2023 2022 前年⽐ 2023 2022 前年⽐
⽶国 375,177 361,050 4% 4,036,622 3,451,364 17% 10.76 9.56 13%
⽇本 45,374 67,793 -33% 351,834 518,289 -32% 7.75 7.65 1%
メキシコ 32,312 26,521 22% 283,780 214,734 32% 8.78 8.10 8%
韓国 14,220 18,963 -25% 121,822 192,406 -37% 8.57 10.15 -16%
ベトナム 12,241 15,753 -22% 78,960 129,504 -39% 6.45 8.22 -22%
⾹港 5,601 4,764 18% 60,447 51,134 18% 10.79 10.73 1%
フィリピン 1,796 2,868 -37% 6,944 13,211 -47% 3.87 4.61 -16%
ペルー 1,460 1,036 41% 2,718 1,947 40% 1.86 1.88 -1%
サウジアラビア 1,257 2,108 -40% 12,464 40,712 -69% 9.92 19.31 -49%
その他 9,476 10,164 -7% 66,736 63,658 5% 7.04 6.26 12%
計 498,917 511,021 -2% 5,022,328 4,676,958 7% 10.07 9.15 10%
⽜⽪⾰輸出量（数量 単位1,000） 3,558 3,648 -2% 177,744 185,702 -4% 49.96 50.91 -2%
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⽜⾁＆ヴィ―ル 輸出量    2023年1⽉1⽇-12⽉31⽇

出典︓Statistics Canada

単位1,000カナダドル kgあたりのカナダドル価格トン
全世界への輸出量

18,159
127,628

 出典︓Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

ブラジル
輸出量2024年1⽉1⽇-1⽉27⽇

⽣鮮、冷蔵、冷凍（H.S. 0201, 0202）

出典︓Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

EU-27（⽜/ヴィ―ル 計）

その他
計

⾮CUSMA⽜⾁/ヴィ―ル 計（EU-27を除く）

オーストラリア

ニュージーランド
ウルグアイ

メキシコ
 出典︓Statistics Canada                                                                                                                

輸⼊量 2024年1⽉1⽇-2⽉3⽇

73,243

3,634

出典︓Statistics Canada

輸出量 2023年1⽉1⽇-12⽉31⽇

⽶国向け⽣体⽜

輸⼊量 2023年1⽉1⽇-12⽉31⽇

⽜⾁の供給状況概要 - カナダ
2024年1⽉1⽇から2⽉3⽇までのデータ

⽜⾁＆ヴィ―ル輸⼊量
（トン）
⽶国

カナダ

3%
-10%

1%

106,176
20,182

126,357
1,236,006

109,469

⽶国産⽣体⽜

20222023

22,662
28,170

122,687
21,655
8,369

361,050375,177
7,555

20,970
132,491
29,374
25,473

3,617
343,035 327,392

71,373
38,817
22,083
21,60021,750

20,518
40,185



⻄部 東部 カナダ 週平均 ⻄部 東部 カナダ 週平均 カナダ計
2024-02-03 41,300 10,030 51,330 8,254 2,711 10,965 62,295
2024年1⽉ 165,910 39,459 205,369 51,342 32,253 9,573 41,826 10,457 247,195
2024年12⽉ 195,586 45,708 241,294 48,259 44,555 13,763 58,318 11,664 299,612
2023年11⽉ 170,047 43,429 213,476 53,369 40,041 10,425 50,466 12,617 263,942
2023年10⽉ 161,610 40,216 201,826 50,457 32,066 9,523 41,589 10,397 243,415
2023年9⽉ 222,369 50,252 272,621 54,524 35,451 11,945 47,396 9,479 320,017
2023年8⽉ 161,420 37,469 198,889 49,722 25,756 9,395 35,151 8,788 234,040
2023年7⽉ 165,842 37,879 203,721 50,930 26,883 8,924 35,807 8,952 239,528
2023年6⽉ 195,121 47,894 243,015 48,603 32,963 11,654 44,617 8,923 287,632
2023年5⽉ 150,910 40,871 191,781 47,945 24,481 8,684 33,165 8,291 224,946
2023年4⽉ 155,915 37,310 193,225 48,306 25,343 8,716 34,059 8,515 227,284
2023年3⽉ 209,578 51,769 261,347 52,269 37,349 12,245 49,594 9,919 310,941
2023年2⽉ 163,925 39,751 203,676 50,919 35,092 9,726 44,818 11,205 248,494
2023年1⽉ 163,832 42,482 197,303 49,326 37,686 1,977 39,663 9,916 236,966
2022年12⽉ 192,056 47,845 239,901 47,980 46,254 13,515 59,769 11,954 299,670
2022年11⽉ 169,519 46,037 215,556 43,111 35,087 9,763 44,850 11,213 260,406
2022年10⽉ 172,941 44,135 217,076 54,269 27,365 8,735 36,100 9,025 253,176
2022年9⽉ 225,911 56,401 282,312 56,462 28,906 10,262 39,168 7,834 321,480
2022年8⽉ 176,913 42,970 219,883 54,971 22,466 7,543 30,009 7,502 249,892
2022年7⽉ 182,435 42,139 224,574 56,144 26,112 8,715 34,827 8,707 259,401
2022年6⽉ 215,454 47,727 265,937 53,187 32,265 10,909 43,174 8,635 309,111
2022年5⽉ 173,081 44,704 217,785 54,446 25,544 8,801 34,345 8,586 252,130
2022年4⽉ 171,663 44,568 216,231 54,058 26,706 8,155 34,861 8,715 251,092
2022年3⽉ 222,239 58,239 280,478 56,096 33,995 12,129 46,124 9,225 326,602
2022年2⽉ 168,509 44,014 212,523 53,131 30,256 10,946 41,202 10,301 253,725
2024年期間内計 207,210 49,489 256,699 51,340 40,507 12,284 52,791 10,558 309,490
2023年計 2,143,515 520,439 2,654,943 51,057 407,506 129,453 536,959 10,326 3,191,902

週間　計 2024年2⽉3⽇
⻄部 % 計 東部 % 計 カナダ 2024 % 計 前年⽐ 2023-24年

A - プライム 2,887 7.0% 673 6.7% 3,560 7.0% 3.7%
AAA 30,371 73.9% 6,685 66.7% 37,056 72.5% 4.6%
AA 7,140 17.4% 2,388 23.8% 9,528 18.6% -8.6%
A 250 0.6% 120 1.2% 370 0.7% -19.0%

B1, 2, 3, 4 458 1.1% 155 1.5% 613 1.2% -2.2%
年初来

⻄部 % 計 東部 % 計 カナダ 2024 % 計 前年⽐ 2023-24年

A - プライム 12,237 6.0% 3,653 7.4% 15,890 6.2% 0.6%
AAA 153,578 74.9% 33,342 67.5% 186,920 73.4% 2.4%
AA 35,883 17.5% 11,096 22.5% 46,979 18.5% -11.8%
A 1,390 0.7% 610 1.2% 2,000 0.8% -16.4%

B1, 2, 3, 4 2,037 1.0% 693 1.4% 2,730 1.1% -14.2%
出典︓ CBGA

カナダ 2023年
3,434

3,180
2,392

53,252
182,546
15,803

カナダ 2023年

35,425

457
627

10,423

格付け

穀物肥育⽜と畜（頭数） ⾮穀物肥育⽜と畜（頭数）
2024年1⽉1⽇から2⽉3⽇までのデータ

⽜⾁の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下



2024年1月1日から2月3日までのデータ

頭数
(’000)

東部非肥育

注：連邦検査施設で処理された全牛。

西部非肥育東部穀物肥育 西部穀物肥育

出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

2015-19年平均

カナダの肉牛と畜計

カナダ産穀物肥育牛と畜頭数
 最小/最大（2019-23年） 2019-23年平均

 最小/最大（2019-23年） 2019-23年平均

2023年 2024年

2023年 2024年
カナダ産牛肉生産量

トン

頭数


